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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 27. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål 657 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl 

(DF). 

 

Spørgsmål 657: 

”Mener ministeren, at det er tilfredsstillende og hensigtsmæssigt for det fore-

byggende arbejde, at narkodødsfaldsstatistikkerne offentliggøres så sent som 

november eller december i det følgende år?” 

 

Svar: 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har fra Sundhedsstyrelsen indhentet 

følgende bidrag, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Opgørelser over narkotikarelaterede dødsfald fra både Rigspolitiets opgørel-

ser og Statens Serums Instituts Dødsårsagsregister, offentliggøres som en del 

af en samlet årlig opdatering af data på narkotikaområdet (såsom fx opdatere-

de tal for ikke-fatale forgiftninger, dobbeltdiagnoser, stofmisbrugere indskrevet 

i behandling, udbredelsen af stoffer i befolkningen, resultater fra retskemiske 

analyser af stoffer på markedet mv.) i den årlige danske narkotikarapport. Ud-

over alle de epidemiologiske opdaterede tal fra forskellige registre, indeholder 

narkotikarapporten informationer om ny lovgivning og nye indsatser både in-

denfor behandling, skadesreduktion og forebyggelse. Således indgår opdate-

rede tal og analyser af de narkotikarelaterede dødsfald i sammenhæng med 

øvrige relevante opdaterede tal. Desuden beskrives i rapporten tiltag, der kan 

have haft indflydelse på antallet af dødsfald over en årrække.  

 

Til orientering kan oplyses at Sundhedsstyrelsen først modtager data om 

dødsfald fra Rigspolitiet, når samtlige dødsfald er færdiganalyseret på de rets-

kemiske institutter. Data leveres omkring slutningen af 2. kvartal / begyndelsen 

af 3. kvartal. Herefter systematiserer og analyserer Sundhedsstyrelsen data (fx 

i forhold til dødsmåde, dødsårsag samt geografisk bopælsadresse). Data bli-

ver herefter i september/oktober sendt det europæiske narkotikaovervåg-

ningscenter (EMCDDA) samt altså integreret i narkotikaårsrapporten til offent-

liggørelse. 

 

Det skal endvidere oplyses, at det forebyggende arbejde i relation til narkotika-

relaterede dødsfald ikke bør baseres på tal fra det sidst tilgængelige år, men 

på dybere analyser om årsager til død set over en årrække.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Lars Petersen 
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